Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0026/2025
Em, 31 de janeiro de 2025

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO GERENTE
DA AGÊNCIA DA EMPRESA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS-CABO FRIO-RJ, SOLICITANDO A
INCLUSÃO DO BAIRRO CENTRO HÍPICO EM
TAMOIOS NA ROTA DE ENTREGA DE
CORRESPONDÊNCIAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, REQUEIRO à Douta Mesa, na
forma regimental, envio de expediente ao gerente da agência da empresa de Correios e
Telégrafos-Cabo Frio-RJ, solicitando a inclusão do Bairro Centro Hípico em Tamoios,
na rota de entrega de correspondências.

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste Requerimento solicitar a inclusão do Bairro Centro Hípico,
localizado em Tamoios, na rota de entrega de correspondências da agência dos Correios
e Telégrafos de Cabo Frio-RJ. Esta solicitação se faz necessária devido à crescente
demanda de moradores e empresas na região, que enfrentam dificuldades no
recebimento de correspondências devido à falta de abrangência do serviço de entrega
atual. A inclusão do Bairro Centro Hípico na rota de entrega de correspondências
garantirá mais agilidade e eficiência na distribuição de correspondências, contribuindo
para a satisfação dos clientes e para o bom funcionamento do serviço postal na região.
Espero que esta solicitação seja prontamente atendida, visando atender às necessidades
da comunidade local e melhorar a qualidade do serviço prestado pela empresa de
Correios e Telégrafos em Tamoios.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo